
Formandens beretning 2019 

Endnu et år plus det løse er gået på DAR og jeg skal aflægge dette års beretning. Som 
regnskabet indikerer har det været et fornuftigt år for DAR og vi kommer ud med et overskud. 
Vores elevskole og handicapafdeling er gået rigtig godt og vi har fået flere opstaldere. Vi har 
i løbet af året haft fire elevstævner, to distriktsstævner og DM i para-dressur, vi har afholdt 
ridelejr og har haft flere hygge-arrangementer i løbet af året – alt i alt et godt år.   

Vi har fået nye gulve i vores cafeterie og i vores stueetage samt lavet et handicaptoilet. Dette 
har været muligt pga. flotte bevillinger fra DIF og DGI’s foreningspulje, kommunen samt 
frivillig hjælp af vores medlemmer. Vi har også fået en bevilling fra kommunen samt et legat 
på 50.000 fra Anna E. Jensens legat, der gjorde det muligt at få ny bund i det store ridehus og 
elevstaldens ridehus. Derudover har Louise Corneliussen søgt en masse fonde og har indtil 
videre skaffet 37.000 fra Friluftsrådet til opbygning af en agility bane til heste oppe ved 
muslingebanen. Ikke nok med det har hun også lige skaffer 23.000 fra Nordea fonden til 
indkøb af udstyr til pony-gamesudstyr og mini-spring som kan bruges både på vores elevhold 
og i forbindelse med diverse arrangementer.  

Det er også et år hvor vi er blevet certificeret inden for Organisation, Sikkerhed, Elevskole, 
Opstalding og Lærested ved DRF. Dette har bl.a. krævet at vi er begyndt at tilbyde kurser i 
ryttermærker. En stor tak til Charlotte Højstrup for mere eller mindre på egen hånd at stable 
et fantastisk kursus på banen som høstede store roser både fra elever og dommer. Hun har 
lovet at udbyde endnu et par kurser her i 2020 og det sætter vi ualmindelig stor pris på. 

Vi har investeret i et nyt administrationssystem. Hvilket har betydet ny hjemmeside til 
klubben, nyt regnskabssystem til Tia og nyt tilmeldingssystem til klubbens medlemmer. Det 
er et fantastisk system som giver os et meget bedre overblik over økonomi, elevhold og 
opstaldere. Derudover betyder det, at vores medlemmer nu bliver trukket automatisk hver 
måned, hvilket har medført et kæmpe fald i manglende betalinger fra vores medlemmer. 
Dette er vi sikre på også kommer til at afspejle sig i næste års regnskab.  

På personalesiden har vi sagt farvel til Isabelle som blev færdiguddannet som berider i 
sommers. Herefter startede Mathilde som er på hendes 4. år og er faldet rigtig godt til på 
DAR. Vi har også måtte sige farvel til Michelle her i april som ufrivilligt blev nødsaget til at 
opgive uddannelsen som berider grundet en pludselig opstået allergi over for heste og 
stoppede derfor på DAR. Den 1. juni er Louise Eriksen så startet som ny elev på DAR og vi ser 
frem til et rigtig godt samarbejde. Endelig har vi desværre også måtte sige et sidste farvel til 
Jette som var formand for DAR i en meget lang årerække indtil 2016. Jette gik bort efter 
forholdsvis kort sygdom i august. Hendes gode humør og hendes store hjælp gennem årene 
på DAR vil blive savnet.  

De seneste par måneder har været præget af covid-19 og alle de restriktioner der har været 
pålagt os. En kæmpe tak skal der lyde til alle vores medlemmer for deres fortsatte støtte til 
trods for aflyst undervisning. Vi er uden tvivl ramt økonomisk især pga. nedlukningen af vores 
handicap-afdeling i 2 måneder, men vores økonomi ser heldigvis fornuftig ud og vi skal nok 
komme igennem dette. En stor tak skal der også lyde til vores opstaldere for på bedste vis at 



indordne sig alle de forholdsregler I er blevet pålagt. Alt tyder heldigvis på at det værste nu 
er ovre og vi igen kan åbne op på normal vis uden diverse skemaer.  

Til sidst vil jeg sige tak til Gerd for stadig at ville være vores distriktsrepræsentant, tak til Berta 
for din hjælp i løbet af året, tak til Bente og Sabrina for at holde fanen højt mht. 
distriktsstævner. Tak til Herdis som desværre udtræder af bestyrelsen grundet personlige 
omstændigheder. Det har været et år med store personlige udfordringer, men du har holdt 
ud og blevet i bestyrelsen til i dag – en kæmpe tak for det. Også en kæmpe tak til de tre andre 
bestyrelsesmedlemmer – Bitten, Hanne og Birgitte. I gør alle tre et kæmpe stykke arbejde og 
sparringen med jer er det der har gjort det muligt for mig at skulle varetage denne post. Sidst 
men ikke mindst en stor tak til Jon og Tia for et godt samarbejde.   
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